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Net yabancı girişi yılın 9 ayında 1,2 milyar dolar oldu 
 

Borsa Trendleri Raporu'na göre, bu yılın 9 ayında toplam 1 milyar 172 milyon dolar net yabancı 

girişi gerçekleşti. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından, MKK'nın 

verileri kullanılarak hazırlanan ve ocak-eylül dönemini kapsayan borsa Trendleri Raporu'na göre, 

Borsa İstanbul'da likidite anlamında diğer piyasalardan daha önde olmasına rağmen yaz aylarının 

etkisiyle yılın 3. çeyreğinde önceki çeyreğe göre işlem hacminde bir miktar azalış gösterdi. 

Rapora göre, yabancı işlemleri açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da yılın 9 

ayında 1 milyar 172 milyon dolar net yabancı girişi oldu. Üçüncü çeyrek içerisinde yeni bir halka arzın 

gerçekleşmediği görülürken, 2014 yılı başından bu yana toplam 130 milyon lira tutarında hasılatla 

İkinci Ulusal Pazar ve Kurumsal Ürünler Pazarı'nda 5 şirketin, Gelişen İşletmeler Piyasası'nda ise 4 

şirketin halka arzı gerçekleşti. 

Raporda, bist TÜM'de halka açıklık ve fiili dolaşım oranlarında geçen yılın aynı dönemine göre sırasıyla 

140 ve 80 baz puan artış yaşandığı belirtildi. Genel halka açıklık oranına en büyük katkıyı 267 baz 

puanlık artış ile Ticaret endeksi yaparken fiili dolaşıma ise en büyük olumlu katkıyı 255 baz puan ile 

Sınai endeks yaptı. BIST Banka ve BIST Holding ve Yatırım endekslerinin fiili dolaşım oranlarında ise 93 

ve 66 baz puanlık düşüşler yaşandı.  

"Üçüncü çeyrekte en yüksek net çıkış Banka endeksinde" 

İşlem hacimlerinde bir önceki çeyreğe göre TL bazında yüzde 2'lik azalış oldu. Şubat 2014 itibariyle 

Dünya Borsalar Federasyonu'na üye borsalar arasında 2. sırada yer alan Borsa İstanbul, dünyanın en 

likit borsaları arasında yer almasına rağmen, yaz aylarının etkisiyle yılın 3. çeyreğinde bir önceki 

çeyreğe göre işlem hacminde TL bazında yüzde 2'lik azalış gösterdi. BİST Hizmetler 7 milyon TL ile 

düşüşten en fazla etkilenen endeks oldu. TL bazında en yüksek artışı ise çeyreksel bazda yüzde 8 ve 3 

milyon TL ile BİST Sınai endeksi gerçekleştirdi. Geçen yılın aynı döneminde net 297 milyon dolar 

yabancı çıkışı yaşanan Borsa İstanbul'da 2014'ün ilk 9 ayında 1 milyar 172 milyon dolar net yabancı 

girişi oldu. Üçüncü çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da, bu rakam sadece 26 milyon 

dolarla sınırlı kaldığı görüldü. Üçüncü çeyrekte en yüksek net çıkış ise 131 milyon dolar ile Banka 

endeksinde yaşandı. Sınai, Holding ve Yatırım ve Teknoloji endekslerinde ise net yabancı giriş oldu. Bu 

yılın 9 ayında Borsa İstanbul'da işlem hacminin yüzde 79'u yerli yatırımcılar tarafından gerçekleşti. İlk 

çeyrekte 395 milyon dolar, ikinci çeyrekte ise 802 milyon dolar net alım yapan yabancı yatırımcılar, 

yılın 3. çeyreğinde 26 milyon dolar net satış gerçekleştirdi. Yabancıların en yüksek işlem hacmi yüzde 

27 ile Holding ve Yatırım endeksinde görülürken en düşük işlem hacmi ise yüzde 7 ile Teknoloji 

endeksinde oldu. 

"Toplam yatırımcıların yüzde 99'u bireysel" 

Rapora göre, bu yılın eylül ayı itibarıyla Borsa İstanbul'daki toplam yatırımcı sayısı 1 milyon 79 bin 614 

adet oldu. Bu rakamın yüzde 99'nu yerli, yüzde 1'ni ise yabancı yatırımcılar oluşturdu. Adet bazında 
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yüzde 1'in altında olan yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 21, piyasa değerindeki payı 

ise yüzde 63 olduğu gözlendi. Yabancı yatırımcılar içinde kurumsal yatırımcıların payı yüzde 37 ile yerli 

yatırımcılara oranla yüksek gerçekleşti. Yatırımcı Risk İştah Endeksinde (RISE) ise, yerli yatırımcıların 

risk iştahının yabancıların iştahından biraz daha yüksek olduğu gözlemlendi. Bu senenin en düşüğü 

olan 18 seviyelerinden başlayan RISE 50 ve üzeri seviyelerde uzun süre tutunamayarak ilk 9 ayı 38 

seviyelerinde kapattı. 
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Yabancılardan 9 ayda 1,1 milyar dolar  
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İlk dokuz ayda 1,17 milyar dolar yabancı girişi gerçekleşti.  

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK)  tarafından hazırlanan 
“Borsa Trendleri” raporunun 2014 yılı Ocak – Eylül değerlendirmesine göre yabancı işlemleri 
açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da yılın ilk 9 ayında 1.17 milyar dolar 
net yabancı girişi oldu.  Rapora göre, 3. çeyrek içerisinde yeni bir halka arzın gerçekleşmediği görüldü. 
2014 yılı başından bu yana toplam 130 milyon TL tutarında hasılat ile ikincil Ulusal Pazar ve Kurumsal 
Ürünler Pazarı’nda 5 şirketin, Gelişen İşletmeler Piyasası’nda ise 4 şirketin halka arzı gerçekleşti.    

GEÇEN YILA GÖRE YABANCI GİRİŞİ ARTTI  

2013 yılının ilk dokuz aylık döneminde net 297 milyon dolar yabancı çıkışı yaşanan Borsa İstanbul’da 
2014’ün ilk dokuz ayında 1.17 milyar dolar net yabancı girişi oldu. Üçüncü çeyrek özelinde bir miktar 
net çıkış yaşanmış olsa da, bu rakam sadece 26 milyon ABD doları ile sınırlı kaldığı görüldü. Üçüncü 
çeyrekte en yüksek net çıkış ise 131 milyon ABD doları ile Banka endeksinde yaşandı. Sınai, Holding ve 
Yatırım ve Teknoloji endekslerinde ise net yabancı giriş oldu.  

TOPLAM YATIRIMCILARIN YÜZDE 99’U BİREYSEL  

2014 Eylül ayı itibarıyla Borsa İstanbul’daki toplam yatırımcı sayısı 1 milyon 79 bin 614 adet oldu. Bu 
rakamın yüzde 99’nu yerli, yüzde 1’ni ise yabancı yatırımcılar oluşturdu. Adet bazında yüzde 1’in 
altında olan yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 21, piyasa değerindeki payı ise yüzde 
63 olduğu gözlendi. Yabancı yatırımcılar içinde kurumsal yatırımcıların payı yüzde 37 ile yerli 
yatırımcılara oranla oldukça yüksek.  
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Borsa Trendleri Raporu'na göre, bu yılın 9 ayında toplam 1 milyar 172 milyon dolar net yabancı girişi 
gerçekleşti. Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından, 
MKK'nın verileri kullanılarak hazırlanan ve ocak-eylül dönemini kapsayan Borsa Trendleri Raporu'na 
göre, Borsa İstanbul'da likidite anlamında diğer piyasalardan daha önde olmasına rağmen yaz 
aylarının etkisiyle yılın 3. çeyreğinde önceki çeyreğe göre işlem hacminde bir miktar azalış gösterdi. 
Rapora göre, yabancı işlemleri açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da yılın 9 
ayında 1 milyar 172 milyon dolar net yabancı girişi oldu. 

Üçüncü çeyrek içerisinde yeni bir halka arzın gerçekleşmediği görülürken, 2014 yılı başından bu yana 
toplam 130 milyon lira tutarında hasılatla İkinci Ulusal Pazar ve Kurumsal Ürünler Pazarı'nda 5 
şirketin, Gelişen İşletmeler Piyasası'nda ise 4 şirketin halka arzı gerçekleşti. Raporda, BİST TÜM'de 
halka açıklık ve fiili dolaşım oranlarında geçen yılın aynı dönemine göre sırasıyla 140 ve 80 baz puan 
artış yaşandığı belirtildi. Genel halka açıklık oranına en büyük katkıyı 267 baz puanlık artış ile Ticaret 
endeksi yaparken fiili dolaşıma ise en büyük olumlu katkıyı 255 baz puan ile Sınai endeks yaptı. BIST 
Banka ve BIST Holding ve Yatırım endekslerinin fiili dolaşım oranlarında ise 93 ve 66 baz puanlık 
düşüşler yaşandı. 

EN YÜKSEK ÇIKIŞ BANKACILIKTA 

İşlem hacimlerinde bir önceki çeyreğe göre TL bazında yüzde 2'lik azalış oldu. Şubat 2014 itibariyle 
Dünya Borsalar Federasyonu'na üye borsalar arasında 2. sırada yer alan Borsa İstanbul, dünyanın en 
likit borsaları arasında yer almasına rağmen, yaz aylarının etkisiyle yılın 3. çeyreğinde bir önceki 
çeyreğe göre işlem hacminde TL bazında yüzde 2'lik azalış gösterdi. BİST Hizmetler 7 milyon TL ile 
düşüşten en fazla etkilenen endeks oldu. TL bazında en yüksek artışı ise çeyreksel bazda yüzde 8 ve 3 
milyon TL ile BİST Sınai endeksi gerçekleştirdi. 

Geçen yılın aynı döneminde net 297 milyon dolar yabancı çıkışı yaşanan Borsa İstanbul'da 2014'ün ilk 
9 ayında 1 milyar 172 milyon dolar net yabancı girişi oldu. Üçüncü çeyrek özelinde bir miktar net çıkış 
yaşanmış olsa da, bu rakam sadece 26 milyon dolarla sınırlı kaldığı görüldü. Üçüncü çeyrekte en 
yüksek net çıkış ise 131 milyon dolar ile Banka endeksinde yaşandı. Sınai, Holding ve Yatırım ve 
Teknoloji endekslerinde ise net yabancı giriş oldu. Bu yılın 9 ayında Borsa İstanbul'da işlem hacminin 
yüzde 79'u yerli yatırımcılar tarafından gerçekleşti. İlk çeyrekte 395 milyon dolar, ikinci çeyrekte ise 
802 milyon dolar net alım yapan yabancı yatırımcılar, yılın 3. çeyreğinde 26 milyon dolar net satış 
gerçekleştirdi. Yabancıların en yüksek işlem hacmi yüzde 27 ile Holding ve Yatırım endeksinde 
görülürken en düşük işlem hacmi ise yüzde 7 ile Teknoloji endeksinde oldu. 

Rapora göre, bu yılın eylül ayı itibarıyla Borsa İstanbul'daki toplam yatırımcı sayısı 1 milyon 79 bin 614 
adet oldu. Bu rakamın yüzde 99'nu yerli, yüzde 1'ni ise yabancı yatırımcılar oluşturdu. Adet bazında 
yüzde 1'in altında olan yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 21, piyasa değerindeki payı 
ise yüzde 63 olduğu gözlendi. Yabancı yatırımcılar içinde kurumsal yatırımcıların payı yüzde 37 ile yerli 
yatırımcılara oranla yüksek gerçekleşti. Yatırımcı Risk İştah Endeksinde (RISE) ise, yerli yatırımcıların 
risk iştahının yabancıların iştahından biraz daha yüksek olduğu gözlemlendi. Bu senenin en düşüğü 
olan 18 seviyelerinden başlayan RISE 50 ve üzeri seviyelerde uzun süre tutunamayarak ilk 9 ayı 38 
seviyelerinde kapattı. 
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Borsa Trendleri Raporu'na göre, bu yılın 9 ayında Borsa İstanbul'a toplam 1 milyar 172 milyon 
dolar net yabancı girişi gerçekleşti. Borsa İstanbul'da geçen yılın aynı döneminde net 297 milyon dolar 
yabancı çıkışıyaşanmıştı. Bu yılın 9 ayında Borsa İstanbul'da işlem hacminin yüzde 79'u yerli 
yatırımcılar tarafından gerçekleşti. Yabancı yatırımcılar, 3'üncü çeyrekte 26 milyon dolar net satış 
yaptı. 
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Borsa İstanbul'da ilk 9 ayda toplam 1.172 milyon ABD dolar net yabancı girişi gerçekleşti 

 

TÜYİD ve MKK tarafından hazırlanan Borsa Trendleri Raporu’nun onuncu sayısına göre Yabancı 

işlemleri açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da 2014’ün ilk 9 ayında 1.172 

milyon ABD dolar net yabancı girişi oldu. 3. çeyrek, halka arz açısından sakin geçerken, 2014 yılı 

başından bu yana İkincil Ulusal Pazar, Kurumsal Ürünler Pazarı ve Gelişen İşletmeler piyasasında 

toplamda 130 milyon TL tutarında hasılat gerçekleşti. 

 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK)  tarafından, MKK’nın 

verileri kullanılarak hazırlanan “Borsa Trendleri” raporunun 2014 yılı Ocak – Eylül değerlendirmesine 

göre Borsa İstanbul’da likidite anlamında diğer piyasalardan daha önde olmasına rağmen yaz 

aylarının etkisiyle yılın 3. çeyreğinde önceki çeyreğe göre işlem hacminde bir miktar azalış gösterdi. 

Yabancı işlemleri açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da yılın ilk 9 ayında 

1.172 milyon ABD doları net yabancı girişi oldu.  

 

Rapora göre, 3. çeyrek içerisinde yeni bir halka arzın gerçekleşmediği görüldü. 2014 yılı başından bu 

yana toplam 130 milyon TL tutarında hasılat ile ikincil Ulusal Pazar ve Kurumsal Ürünler Pazarı’nda 5 

şirketin, Gelişen İşletmeler Piyasası’nda ise 4 şirketin halka arzı gerçekleşti. 

 

BİST TÜM halka açıklık ve fiili dolaşım oranlarında geçen yılın aynı dönemine göre sırasıyla 140 ve 

80 baz puan artış yaşandı 

 

Genel halka açıklık oranına en büyük katkıyı 267 baz puanlık artış ile Ticaret endeksi yaparken fiili 

dolaşıma ise en büyük olumlu katkıyı 255 baz puan ile Sınai endeks yaptı. BIST Banka ve BIST Holding 

ve Yatırım endekslerinin fiili dolaşım oranlarında ise 93 ve 66 baz puanlık düşüşler yaşandı. 

 

İşlem hacimlerinde bir önceki çeyreğe göre TL bazında %2’lik azalış oldu 

 



Şubat 2014 itibariyle Dünya Borsalar Federasyonu’na üye borsalar arasında 2. sırada yer alan Borsa 

İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer almasına rağmen, yaz aylarının etkisiyle yılın 3. 

çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre işlem hacminde TL bazında %2’lik azalış gösterdi. BİST Hizmetler 7 

milyon TL ile düşüşten en fazla etkilenen endeks oldu. TL bazında en yüksek artışı ise çeyreksel bazda 

%8 ve 3 milyon TL ile BİST Sınai endeksi gerçekleştirdi. 

 

2013 yılının ilk 9 aylık döneminde net 297 milyon ABD doları yabancı çıkışı yaşanan Borsa İstanbul’da 

2014’ün ilk 9 ayında 1.172 milyon ABD doları net yabancı girişi oldu. 3. çeyrek özelinde bir miktar net 

çıkış yaşanmış olsa da, bu rakam sadece 26 milyon ABD doları ile sınırlı kaldığı görüldü. Üçüncü 

çeyrekte en yüksek net çıkış ise 131 milyon ABD doları ile Banka endeksinde yaşandı. Sınai, Holding ve 

Yatırım ve Teknoloji endekslerinde ise net yabancı giriş oldu. 

 

İlk 9 ayda net yabancı alımı 1,2 milyar ABD doları 

 

2014 yılının ilk 9 ayında Borsa İstanbul’da işlem hacminin %79’u yerli yatırımcılar tarafından 

gerçekleşti. İlk çeyrekte 395 milyon ABD doları, ikinci çeyrekte ise 802 milyon ABD doları net alım 

yapan yabancı yatırımcılar, yılın 3. çeyreğinde 26 milyon ABD doları net satış gerçekleştirdi. Böylece, 

ilk 9 ayın sonunda net yabancı alımı 1,2 milyar ABD doları oldu. Yabancıların en yüksek işlem hacmi 

%27 ile Holding ve Yatırım endeksinde görülürken en düşük işlem hacmi ise %7 ile Teknoloji 

endeksinde oldu. 

 

Toplam yatırımcıların %99’u bireysel 

 

2014 Eylül ayı itibarıyla Borsa İstanbul’daki toplam yatırımcı sayısı 1 milyon 79 bin 614 adet oldu. Bu 

rakamın %99’nu yerli, %1’ni ise yabancı yatırımcılar oluşturdu. Adet bazında %1’in altında olan 

yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı %21, piyasa değerindeki payı ise %63 olduğu gözlendi. 

Yabancı yatırımcılar içinde kurumsal yatırımcıların payı %37 ile yerli yatırımcılara oranla oldukça 

yüksektir.  

 

Risk İştah Endeksinde ise, yerli yatırımcıların risk iştahının yabancıların iştahından biraz daha yüksek 

olduğu gözlemleniyor. RISE bu senenin en düşüğü olan 18 seviyelerinden başladı ancak daha sonra 50 

ve üzeri seviyelerde uzun süre tutunamayarak ilk 9 ayı 38 seviyelerinde kapattı. İlk üç çeyreğin RISE 

serilerinin karakteristikleri incelendiğinde, 1. ve 3. çeyreklerde serilerin ortalamaları düşük ama 

oynaklıkları yüksekken, 2. çeyrek için tam tersinin geçerli olduğu görülmektedir. 
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1.172 Milyon Abd Dolar Net Yabancı Girişi Gerçekleşti 
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2014 yılı başından bu yana İkincil Ulusal Pazar, Kurumsal Ürünler Pazarı ve Gelişen İşletmeler 

piyasasında toplamda 130 milyon TL tutarında hasılat gerçekleşti. 

 



TÜYİD ve MKK tarafından hazırlanan Borsa Trendleri Raporu'nun onuncu sayısına göre Yabancı 

işlemleri açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da 2014'ün ilk 9 ayında 1.172 

milyon ABD dolar net yabancı girişi oldu. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından, MKK'nın 

verileri kullanılarak hazırlanan "Borsa Trendleri" raporunun 2014 yılı Ocak – Eylül değerlendirmesine 

göre Borsa İstanbul'da likidite anlamında diğer piyasalardan daha önde olmasına rağmen yaz 

aylarının etkisiyle yılın 3. çeyreğinde önceki çeyreğe göre işlem hacminde bir miktar azalış gösterdi. 

Yabancı işlemleri açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da yılın ilk 9 ayında 

1.172 milyon ABD doları net yabancı girişi oldu. 

Rapora göre, 3. çeyrek içerisinde yeni bir halka arzın gerçekleşmediği görüldü. 2014 yılı başından bu 

yana toplam 130 milyon TL tutarında hasılat ile ikincil Ulusal Pazar ve Kurumsal Ürünler Pazarı'nda 5 

şirketin, Gelişen İşletmeler Piyasası'nda ise 4 şirketin halka arzı gerçekleşti. 

BİST TÜM halka açıklık ve fiili dolaşım oranlarında geçen yılın aynı dönemine göre sırasıyla 140 ve 80 

baz puan artış yaşandı 

Genel halka açıklık oranına en büyük katkıyı 267 baz puanlık artış ile Ticaret endeksi yaparken fiili 

dolaşıma ise en büyük olumlu katkıyı 255 baz puan ile Sınai endeks yaptı. BIST Banka ve BIST Holding 

ve Yatırım endekslerinin fiili dolaşım oranlarında ise 93 ve 66 baz puanlık düşüşler yaşandı. 

İşlem hacimlerinde bir önceki çeyreğe göre TL bazında %2'lik azalış oldu 

Şubat 2014 itibariyle Dünya Borsalar Federasyonu'na üye borsalar arasında 2. sırada yer alan 

Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer almasına rağmen, yaz aylarının etkisiyle yılın 3. 

çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre işlem hacminde TL bazında %2'lik azalış gösterdi. BİST Hizmetler 7 

milyon TL ile düşüşten en fazla etkilenen endeks oldu. TL bazında en yüksek artışı ise çeyreksel bazda 

%8 ve 3 milyon TL ile BİST Sınai endeksi gerçekleştirdi. 

2013 yılının ilk 9 aylık döneminde net 297 milyon ABD doları yabancı çıkışı yaşanan Borsa İstanbul'da 

2014'ün ilk 9 ayında 1.172 milyon ABD doları net yabancı girişi oldu. 3. çeyrek özelinde bir miktar net 

çıkış yaşanmış olsa da, bu rakam sadece 26 milyonABD doları ile sınırlı kaldığı görüldü. Üçüncü 

çeyrekte en yüksek net çıkış ise 131 milyonABD doları ile Banka endeksinde yaşandı. Sınai, Holding ve 

Yatırım ve Teknoloji endekslerinde ise net yabancı giriş oldu. 

İlk 9 ayda net yabancı alımı 1,2 milyar ABD doları 

2014 yılının ilk 9 ayında Borsa İstanbul'da işlem hacminin %79'u yerli yatırımcılar tarafından 

gerçekleşti. İlk çeyrekte 395 milyon ABD doları, ikinci çeyrekte ise 802 milyonABD doları net alım 

yapan yabancı yatırımcılar, yılın 3. çeyreğinde 26 milyon ABD doları net satış gerçekleştirdi. Böylece, 

ilk 9 ayın sonunda net yabancı alımı 1,2 milyar ABDdoları oldu. Yabancıların en yüksek işlem hacmi 

%27 ile Holding ve Yatırım endeksinde görülürken en düşük işlem hacmi ise %7 ile Teknoloji 

endeksinde oldu. 

Toplam yatırımcıların %99'u bireysel 

2014 Eylül ayı itibarıyla Borsa İstanbul'daki toplam yatırımcı sayısı 1 milyon 79 bin 614 adet oldu. Bu 

rakamın %99'nu yerli, %1'ni ise yabancı yatırımcılar oluşturdu. Adet bazında %1'in altında olan 
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yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı %21, piyasa değerindeki payı ise %63 olduğu gözlendi. 

Yabancı yatırımcılar içinde kurumsal yatırımcıların payı %37 ile yerli yatırımcılara oranla oldukça 

yüksektir. 

Risk İştah Endeksinde ise, yerli yatırımcıların risk iştahının yabancıların iştahından biraz daha yüksek 

olduğu gözlemleniyor. RISE bu senenin en düşüğü olan 18 seviyelerinden başladı ancak daha sonra 50 

ve üzeri seviyelerde uzun süre tutunamayarak ilk 9 ayı 38 seviyelerinde kapattı. İlk üç çeyreğin RISE 

serilerinin karakteristikleri incelendiğinde, 1. ve 3. çeyreklerde serilerin ortalamaları düşük ama 

oynaklıkları yüksekken, 2. çeyrek için tam tersinin geçerli olduğu görülmektedir. 
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TÜYİD, İlk 9 Ayda Toplam 1.172 Milyon Dolar Net 
Yabancı Girişi Gerçekleşti  
14/10/2014 

  

TÜYİD ve MKK tarafından hazırlanan Borsa Trendleri Raporu’nun onuncu sayısına göre Yabancı 

işlemleri açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da 2014’ün ilk 9 ayında 1.172 

milyon ABD dolar net yabancı girişi oldu. 3. çeyrek, halka arz açısından sakin geçerken, 2014 yılı 

başından bu yana İkincil Ulusal Pazar, Kurumsal Ürünler Pazarı ve Gelişen İşletmeler piyasasında 

toplamda 130 milyon TL tutarında hasılat gerçekleşti. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK)  tarafından, MKK’nın 

verileri kullanılarak hazırlanan “Borsa Trendleri” raporunun 2014 yılı Ocak – Eylül değerlendirmesine 

göre Borsa İstanbul’da likidite anlamında diğer piyasalardan daha önde olmasına rağmen yaz 

aylarının etkisiyle yılın 3. çeyreğinde önceki çeyreğe göre işlem hacminde bir miktar azalış gösterdi. 

Yabancı işlemleri açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da yılın ilk 9 ayında 

1.172 milyon ABD doları net yabancı girişi oldu. 

Rapora göre, 3. çeyrek içerisinde yeni bir halka arzın gerçekleşmediği görüldü. 2014 yılı başından bu 

yana toplam 130 milyon TL tutarında hasılat ile ikincil Ulusal Pazar ve Kurumsal Ürünler Pazarı’nda 5 

şirketin, Gelişen İşletmeler Piyasası’nda ise 4 şirketin halka arzı gerçekleşti. 

BİST TÜM halka açıklık ve fiili dolaşım oranlarında geçen yılın aynı dönemine göre sırasıyla 140 ve 

80 baz puan artış yaşandı 

http://kanalfinans1.perspektifbilisi.netdna-cdn.com/wp-content/uploads/2013/12/Rapor-18.jpg


Genel halka açıklık oranına en büyük katkıyı 267 baz puanlık artış ile Ticaret endeksi yaparken fiili 

dolaşıma ise en büyük olumlu katkıyı 255 baz puan ile Sınai endeks yaptı. BIST Banka ve BIST Holding 

ve Yatırım endekslerinin fiili dolaşım oranlarında ise 93 ve 66 baz puanlık düşüşler yaşandı. 

İşlem hacimlerinde bir önceki çeyreğe göre TL bazında %2’lik azalış oldu 

Şubat 2014 itibariyle Dünya Borsalar Federasyonu’na üye borsalar arasında 2. sırada yer alan Borsa 

İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer almasına rağmen, yaz aylarının etkisiyle yılın 3. 

çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre işlem hacminde TL bazında %2’lik azalış gösterdi. BİST Hizmetler 7 

milyon TL ile düşüşten en fazla etkilenen endeks oldu. TL bazında en yüksek artışı ise çeyreksel bazda 

%8 ve 3 milyon TL ile BİST Sınai endeksi gerçekleştirdi. 

2013 yılının ilk 9 aylık döneminde net 297 milyon ABD doları yabancı çıkışı yaşanan Borsa İstanbul’da 

2014’ün ilk 9 ayında 1.172 milyon ABD doları net yabancı girişi oldu. 3. çeyrek özelinde bir miktar net 

çıkış yaşanmış olsa da, bu rakam sadece 26 milyon ABD doları ile sınırlı kaldığı görüldü. Üçüncü 

çeyrekte en yüksek net çıkış ise 131 milyon ABD doları ile Banka endeksinde yaşandı. Sınai, Holding ve 

Yatırım ve Teknoloji endekslerinde ise net yabancı giriş oldu. 

İlk 9 ayda net yabancı alımı 1,2 milyar ABD doları 

2014 yılının ilk 9 ayında Borsa İstanbul’da işlem hacminin %79’u yerli yatırımcılar tarafından 

gerçekleşti. İlk çeyrekte 395 milyon ABD doları, ikinci çeyrekte ise 802 milyon ABD doları net alım 

yapan yabancı yatırımcılar, yılın 3. çeyreğinde 26 milyon ABD doları net satış gerçekleştirdi. Böylece, 

ilk 9 ayın sonunda net yabancı alımı 1,2 milyar ABD doları oldu. Yabancıların en yüksek işlem hacmi 

%27 ile Holding ve Yatırım endeksinde görülürken en düşük işlem hacmi ise %7 ile Teknoloji 

endeksinde oldu. 

Toplam yatırımcıların %99’u bireysel 

2014 Eylül ayı itibarıyla Borsa İstanbul’daki toplam yatırımcı sayısı 1 milyon 79 bin 614 adet oldu. Bu 

rakamın %99’nu yerli, %1’ni ise yabancı yatırımcılar oluşturdu. Adet bazında %1’in altında olan 

yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı %21, piyasa değerindeki payı ise %63 olduğu gözlendi. 

Yabancı yatırımcılar içinde kurumsal yatırımcıların payı %37 ile yerli yatırımcılara oranla oldukça 

yüksektir. 

Risk İştah Endeksinde ise, yerli yatırımcıların risk iştahının yabancıların iştahından biraz daha yüksek 

olduğu gözlemleniyor. RISE bu senenin en düşüğü olan 18 seviyelerinden başladı ancak daha sonra 50 

ve üzeri seviyelerde uzun süre tutunamayarak ilk 9 ayı 38 seviyelerinde kapattı. İlk üç çeyreğin RISE 

serilerinin karakteristikleri incelendiğinde, 1. ve 3. çeyreklerde serilerin ortalamaları düşük ama 

oynaklıkları yüksekken, 2. çeyrek için tam tersinin geçerli olduğu görülmektedir. 
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ILK 9 AYDA TOPLAM 1.17 MILYAR DOLAR NET 
YABANCI GIRISI GERCEKLESTI  
TUYID/MKK BORSA TRENDLERI RAPORU 

KURULUSTAN KONUYA ILISKIN YAPILAN BASIN ACIKLAMASI ASAGIDA BULUNUYOR: 
TURKIYE YATIRIMCI ILISKILERI DERNEGI (TUYID) VE MERKEZI KAYIT KURULUSU (MKK) TARAFINDAN, 
MKK’NIN VERILERI KULLANILARAK HAZIRLANAN “BORSA TRENDLERI” RAPORUNUN 2014 YILI OCAK - 
EYLUL DEGERLENDIRMESINE GORE BORSA ISTANBUL’DA LIKIDITE ANLAMINDA DIGER PIYASALARDAN 
DAHA ONDE OLMASINA RAGMEN YAZ AYLARININ ETKISIYLE YILIN 3. CEYREGINDE ONCEKI CEYREGE 
GORE ISLEM HACMINDE BIR MIKTAR AZALIS GOSTERDI. YABANCI ISLEMLERI ACISINDAN 3. CEYREK 
OZELINDE BIR MIKTAR NET CIKIS YASANMIS OLSA DA YILIN ILK 9 AYINDA 1.172 MILYON ABD DOLARI 
NET YABANCI GIRISI OLDU. 

  
RAPORA GORE, 3. CEYREK ICERISINDE YENI BIR HALKA ARZIN GERCEKLESMEDIGI GORULDU. 2014 YILI 
BASINDAN BU YANA TOPLAM 130 MILYON TL TUTARINDA HASILAT ILE IKINCIL ULUSAL PAZAR VE 
KURUMSAL URUNLER PAZARI’NDA 5 SIRKETIN, GELISEN ISLETMELER PIYASASI’NDA ISE 4 SIRKETIN 
HALKA ARZI GERCEKLESTI.  
 
BIST TUM HALKA ACIKLIK VE FIILI DOLASIM ORANLARINDA GECEN YILIN AYNI DONEMINE GORE 
SIRASIYLA 140 VE 80 BAZ PUAN ARTIS YASANDI. GENEL HALKA ACIKLIK ORANINA EN BUYUK KATKIYI 
267 BAZ PUANLIK ARTIS ILE TICARET ENDEKSI YAPARKEN FIILI DOLASIMA ISE EN BUYUK OLUMLU 
KATKIYI 255 BAZ PUAN ILE SINAI ENDEKS YAPTI. BIST BANKA VE BIST HOLDING VE YATIRIM 
ENDEKSLERININ FIILI DOLASIM ORANLARINDA ISE 93 VE 66 BAZ PUANLIK DUSUSLER YASANDI. 
 
ISLEM HACIMLERINDE BIR ONCEKI CEYREGE GORE TL BAZINDA %2’LIK AZALIS OLDU 
SUBAT 2014 ITIBARIYLE DUNYA BORSALAR FEDERASYONU’NA UYE BORSALAR ARASINDA 2. SIRADA 
YER ALAN BORSA ISTANBUL, DUNYANIN EN LIKIT BORSALARI ARASINDA YER ALMASINA RAGMEN, 
YAZ AYLARININ ETKISIYLE YILIN 3. CEYREGINDE BIR ONCEKI CEYREGE GORE ISLEM HACMINDE TL 
BAZINDA %2’LIK AZALIS GOSTERDI. BIST HIZMETLER 7 MILYON TL ILE DUSUSTEN EN FAZLA ETKILENEN 
ENDEKS OLDU. TL BAZINDA EN YUKSEK ARTISI ISE CEYREKSEL BAZDA %8 VE 3 MILYON TL ILE BIST 
SINAI ENDEKSI GERCEKLESTIRDI. 

 
2013 YILININ ILK 9 AYLIK DONEMINDE NET 297 MILYON ABD DOLARI YABANCI CIKISI YASANAN 
BORSA ISTANBUL’DA 2014’UN ILK 9 AYINDA 1.172 MILYON ABD DOLARI NET YABANCI GIRISI OLDU. 3. 
CEYREK OZELINDE BIR MIKTAR NET CIKIS YASANMIS OLSA DA, BU RAKAM SADECE 26 MILYON ABD 
DOLARI ILE SINIRLI KALDIGI GORULDU. UCUNCU CEYREKTE EN YUKSEK NET CIKIS ISE 131 MILYON ABD 
DOLARI ILE BANKA ENDEKSINDE YASANDI. SINAI, HOLDING VE YATIRIM VE TEKNOLOJI 
ENDEKSLERINDE ISE NET YABANCI GIRIS OLDU. 

  
ILK 9 AYDA NET YABANCI ALIMI 1,2 MILYAR ABD DOLARI 
2014 YILININ ILK 9 AYINDA BORSA ISTANBUL’DA ISLEM HACMININ %79’U YERLI YATIRIMCILAR 
TARAFINDAN GERCEKLESTI. ILK CEYREKTE 395 MILYON ABD DOLARI, IKINCI CEYREKTE ISE 802 
MILYON ABD DOLARI NET ALIM YAPAN YABANCI YATIRIMCILAR, YILIN 3. CEYREGINDE 26 MILYON 
ABD DOLARI NET SATIS GERCEKLESTIRDI. BOYLECE, ILK 9 AYIN SONUNDA NET YABANCI ALIMI 1,2 
MILYAR ABD DOLARI OLDU. YABANCILARIN EN YUKSEK ISLEM HACMI %27 ILE HOLDING VE YATIRIM 



ENDEKSINDE GORULURKEN EN DUSUK ISLEM HACMI ISE %7 ILE TEKNOLOJI ENDEKSINDE OLDU. 
 

TOPLAM YATIRIMCILARIN %99’U BIREYSEL 
2014 EYLUL AYI ITIBARIYLA BORSA ISTANBUL’DAKI TOPLAM YATIRIMCI SAYISI 1 MILYON 79 BIN 614 
ADET OLDU. BU RAKAMIN %99’NU YERLI, %1’NI ISE YABANCI YATIRIMCILAR OLUSTURDU. ADET 
BAZINDA %1’IN ALTINDA OLAN YABANCI YATIRIMCILARIN ISLEM HACMINDEKI PAYI %21, PIYASA 
DEGERINDEKI PAYI ISE %63 OLDUGU GOZLENDI. YABANCI YATIRIMCILAR ICINDE KURUMSAL 
YATIRIMCILARIN PAYI %37 ILE YERLI YATIRIMCILARA ORANLA OLDUKCA YUKSEKTIR. 

  
RISK ISTAH ENDEKSINDE ISE, YERLI YATIRIMCILARIN RISK ISTAHININ YABANCILARIN ISTAHINDAN 
BIRAZ DAHA YUKSEK OLDUGU GOZLEMLENIYOR. RISE BU SENENIN EN DUSUGU OLAN 18 
SEVIYELERINDEN BASLADI ANCAK DAHA SONRA 50 VE UZERI SEVIYELERDE UZUN SURE 
TUTUNAMAYARAK ILK 9 AYI 38 SEVIYELERINDE KAPATTI. ILK UC CEYREGIN RISE SERILERININ 
KARAKTERISTIKLERI INCELENDIGINDE, 1. VE 3. CEYREKLERDE SERILERIN ORTALAMALARI DUSUK AMA 
OYNAKLIKLARI YUKSEKKEN, 2. CEYREK ICIN TAM TERSININ GECERLI OLDUGU GORULMEKTEDIR. 
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1.172 Milyon Abd Dolar Net Yabancı Girişi 
Gerçekleşti 
14 Ekim 2014 Salı 11:49 

2014 yılı başından bu yana İkincil Ulusal Pazar, Kurumsal Ürünler Pazarı ve Gelişen İşletmeler 

piyasasında toplamda 130 milyon TL tutarında hasılat gerçekleşti. 

 TÜYİD ve MKK tarafından hazırlanan Borsa Trendleri Raporu'nun onuncu sayısına göre Yabancı 

işlemleri açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da 2014'ün ilk 9 ayında 1.172 

milyon ABD dolar net yabancı girişi oldu. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından, MKK'nın 

verileri kullanılarak hazırlanan "Borsa Trendleri" raporunun 2014 yılı Ocak – Eylül değerlendirmesine 

göre Borsa İstanbul'da likidite anlamında diğer piyasalardan daha önde olmasına rağmen yaz 

aylarının etkisiyle yılın 3. çeyreğinde önceki çeyreğe göre işlem hacminde bir miktar azalış gösterdi. 

Yabancı işlemleri açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da yılın ilk 9 ayında 

1.172 milyon ABD doları net yabancı girişi oldu. 

Rapora göre, 3. çeyrek içerisinde yeni bir halka arzın gerçekleşmediği görüldü. 2014 yılı başından bu 

yana toplam 130 milyon TL tutarında hasılat ile ikincil Ulusal Pazar ve Kurumsal Ürünler Pazarı'nda 5 

şirketin, Gelişen İşletmeler Piyasası'nda ise 4 şirketin halka arzı gerçekleşti. 

BİST TÜM halka açıklık ve fiili dolaşım oranlarında geçen yılın aynı dönemine göre sırasıyla 140 ve 80 

baz puan artış yaşandı 

Genel halka açıklık oranına en büyük katkıyı 267 baz puanlık artış ile Ticaret endeksi yaparken fiili 

dolaşıma ise en büyük olumlu katkıyı 255 baz puan ile Sınai endeks yaptı. BIST Banka ve BIST Holding 

ve Yatırım endekslerinin fiili dolaşım oranlarında ise 93 ve 66 baz puanlık düşüşler yaşandı. 
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İşlem hacimlerinde bir önceki çeyreğe göre TL bazında %2'lik azalış oldu 

Şubat 2014 itibariyle Dünya Borsalar Federasyonu'na üye borsalar arasında 2. sırada yer alan 

Borsa İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer almasına rağmen, yaz aylarının etkisiyle yılın 3. 

çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre işlem hacminde TL bazında %2'lik azalış gösterdi. BİST Hizmetler 7 

milyon TL ile düşüşten en fazla etkilenen endeks oldu. TL bazında en yüksek artışı ise çeyreksel bazda 

%8 ve 3 milyon TL ile BİST Sınai endeksi gerçekleştirdi. 

2013 yılının ilk 9 aylık döneminde net 297 milyon ABD doları yabancı çıkışı yaşanan Borsa İstanbul'da 

2014'ün ilk 9 ayında 1.172 milyon ABD doları net yabancı girişi oldu. 3. çeyrek özelinde bir miktar net 

çıkış yaşanmış olsa da, bu rakam sadece 26 milyonABD doları ile sınırlı kaldığı görüldü. Üçüncü 

çeyrekte en yüksek net çıkış ise 131 milyonABD doları ile Banka endeksinde yaşandı. Sınai, Holding ve 

Yatırım ve Teknoloji endekslerinde ise net yabancı giriş oldu. 

İlk 9 ayda net yabancı alımı 1,2 milyar ABD doları 

2014 yılının ilk 9 ayında Borsa İstanbul'da işlem hacminin %79'u yerli yatırımcılar tarafından 

gerçekleşti. İlk çeyrekte 395 milyon ABD doları, ikinci çeyrekte ise 802 milyonABD doları net alım 

yapan yabancı yatırımcılar, yılın 3. çeyreğinde 26 milyon ABD doları net satış gerçekleştirdi. Böylece, 

ilk 9 ayın sonunda net yabancı alımı 1,2 milyar ABDdoları oldu. Yabancıların en yüksek işlem hacmi 

%27 ile Holding ve Yatırım endeksinde görülürken en düşük işlem hacmi ise %7 ile Teknoloji 

endeksinde oldu. 

Toplam yatırımcıların %99'u bireysel 

2014 Eylül ayı itibarıyla Borsa İstanbul'daki toplam yatırımcı sayısı 1 milyon 79 bin 614 adet oldu. Bu 

rakamın %99'nu yerli, %1'ni ise yabancı yatırımcılar oluşturdu. Adet bazında %1'in altında olan 

yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı %21, piyasa değerindeki payı ise %63 olduğu gözlendi. 

Yabancı yatırımcılar içinde kurumsal yatırımcıların payı %37 ile yerli yatırımcılara oranla oldukça 

yüksektir. 

Risk İştah Endeksinde ise, yerli yatırımcıların risk iştahının yabancıların iştahından biraz daha yüksek 

olduğu gözlemleniyor. RISE bu senenin en düşüğü olan 18 seviyelerinden başladı ancak daha sonra 50 

ve üzeri seviyelerde uzun süre tutunamayarak ilk 9 ayı 38 seviyelerinde kapattı. İlk üç çeyreğin RISE 

serilerinin karakteristikleri incelendiğinde, 1. ve 3. çeyreklerde serilerin ortalamaları düşük ama 

oynaklıkları yüksekken, 2. çeyrek için tam tersinin geçerli olduğu görülmektedir. 
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Yabancılardan 9 ayda 1,1 milyar dolar 

İlk dokuz ayda 1,17 milyar dolar yabancı girişi gerçekleşti 
14 Ekim 2014, SalıA+ A-  

 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 
"Borsa Trendleri" raporunun 2014 yılı Ocak – Eylül değerlendirmesine göre yabancı işlemleri 
açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da yılın ilk 9 ayında 1.17 milyar dolar 
net yabancı girişi oldu. 
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Rapora göre, 3. çeyrek içerisinde yeni bir halka arzın gerçekleşmediği görüldü. 2014 yılı başından bu 
yana toplam 130 milyon TL tutarında hasılat ile ikincil Ulusal Pazar ve Kurumsal Ürünler Pazarı'nda 5 
şirketin, Gelişen İşletmeler Piyasası'nda ise 4 şirketin halka arzı gerçekleşti. 

GEÇEN YILA GÖRE YABANCI GİRİŞİ ARTTI  
 
2013 yılının ilk dokuz aylık döneminde net 297 milyon dolar yabancı çıkışı yaşanan Borsa İstanbul'da 
2014'ün ilk dokuz ayında 1.17 milyar dolar net yabancı girişi oldu. 
Üçüncü çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da, bu rakam sadece 26 milyon ABD doları 
ile sınırlı kaldığı görüldü. Üçüncü çeyrekte en yüksek net çıkış ise 131 milyon ABD doları ile Banka 
endeksinde yaşandı. Sınai, Holding ve Yatırım ve Teknoloji endekslerinde ise net yabancı giriş oldu. 

TOPLAM YATIRIMCILARIN YÜZDE 99'U BİREYSEL 
 
2014 Eylül ayı itibarıyla Borsa İstanbul'daki toplam yatırımcı sayısı 1 milyon 79 bin 614 adet oldu. Bu 
rakamın yüzde 99'nu yerli, yüzde 1'ni ise yabancı yatırımcılar oluşturdu. 
Adet bazında yüzde 1'in altında olan yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 21, piyasa 
değerindeki payı ise yüzde 63 olduğu gözlendi. Yabancı yatırımcılar içinde kurumsal yatırımcıların payı 
yüzde 37 ile yerli yatırımcılara oranla oldukça yüksek. 

 

YURTGUNDEMİ.COM 

Net yabancı girişi yılın 9 ayında 1,2 milyar dolar oldu 
Borsa Trendleri Raporu'na göre, bu yılın 9 ayında toplam 1 milyar 172 milyon dolar net yabancı 

girişi gerçekleşti. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından, MKK'nın 

verileri kullanılarak hazırlanan ve ocak-eylül dönemini kapsayan borsa Trendleri Raporu'na göre, 

Borsa İstanbul'da likidite anlamında diğer piyasalardan daha önde olmasına rağmen yaz aylarının 

etkisiyle yılın 3. çeyreğinde önceki çeyreğe göre işlem hacminde bir miktar azalış gösterdi. 

Rapora göre, yabancı işlemleri açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da yılın 9 

ayında 1 milyar 172 milyon dolar net yabancı girişi oldu. Üçüncü çeyrek içerisinde yeni bir halka arzın 

gerçekleşmediği görülürken, 2014 yılı başından bu yana toplam 130 milyon lira tutarında hasılatla 

İkinci Ulusal Pazar ve Kurumsal Ürünler Pazarı'nda 5 şirketin, Gelişen İşletmeler Piyasası'nda ise 4 

şirketin halka arzı gerçekleşti. 

Raporda, bist TÜM'de halka açıklık ve fiili dolaşım oranlarında geçen yılın aynı dönemine göre sırasıyla 

140 ve 80 baz puan artış yaşandığı belirtildi. Genel halka açıklık oranına en büyük katkıyı 267 baz 

puanlık artış ile Ticaret endeksi yaparken fiili dolaşıma ise en büyük olumlu katkıyı 255 baz puan ile 

Sınai endeks yaptı. BIST Banka ve BIST Holding ve Yatırım endekslerinin fiili dolaşım oranlarında ise 93 

ve 66 baz puanlık düşüşler yaşandı.  

"Üçüncü çeyrekte en yüksek net çıkış Banka endeksinde" 

İşlem hacimlerinde bir önceki çeyreğe göre TL bazında yüzde 2'lik azalış oldu. Şubat 2014 itibariyle 

Dünya Borsalar Federasyonu'na üye borsalar arasında 2. sırada yer alan Borsa İstanbul, dünyanın en 

http://finans.milliyet.com.tr/imkb/Canli-Borsa.html?firstCharacter=INDEX~XU100
http://www.milliyet.com.tr/istanbul/
http://www.milliyet.com.tr/dolar/
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likit borsaları arasında yer almasına rağmen, yaz aylarının etkisiyle yılın 3. çeyreğinde bir önceki 

çeyreğe göre işlem hacminde TL bazında yüzde 2'lik azalış gösterdi. BİST Hizmetler 7 milyon TL ile 

düşüşten en fazla etkilenen endeks oldu. TL bazında en yüksek artışı ise çeyreksel bazda yüzde 8 ve 3 

milyon TL ile BİST Sınai endeksi gerçekleştirdi. Geçen yılın aynı döneminde net 297 milyon dolar 

yabancı çıkışı yaşanan Borsa İstanbul'da 2014'ün ilk 9 ayında 1 milyar 172 milyon dolar net yabancı 

girişi oldu. Üçüncü çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da, bu rakam sadece 26 milyon 

dolarla sınırlı kaldığı görüldü. Üçüncü çeyrekte en yüksek net çıkış ise 131 milyon dolar ile Banka 

endeksinde yaşandı. Sınai, Holding ve Yatırım ve Teknoloji endekslerinde ise net yabancı giriş oldu. Bu 

yılın 9 ayında Borsa İstanbul'da işlem hacminin yüzde 79'u yerli yatırımcılar tarafından gerçekleşti. İlk 

çeyrekte 395 milyon dolar, ikinci çeyrekte ise 802 milyon dolar net alım yapan yabancı yatırımcılar, 

yılın 3. çeyreğinde 26 milyon dolar net satış gerçekleştirdi. Yabancıların en yüksek işlem hacmi yüzde 

27 ile Holding ve Yatırım endeksinde görülürken en düşük işlem hacmi ise yüzde 7 ile Teknoloji 

endeksinde oldu. 

"Toplam yatırımcıların yüzde 99'u bireysel" 

Rapora göre, bu yılın eylül ayı itibarıyla Borsa İstanbul'daki toplam yatırımcı sayısı 1 milyon 79 bin 614 

adet oldu. Bu rakamın yüzde 99'nu yerli, yüzde 1'ni ise yabancı yatırımcılar oluşturdu. Adet bazında 

yüzde 1'in altında olan yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 21, piyasa değerindeki payı 

ise yüzde 63 olduğu gözlendi. Yabancı yatırımcılar içinde kurumsal yatırımcıların payı yüzde 37 ile yerli 

yatırımcılara oranla yüksek gerçekleşti. Yatırımcı Risk İştah Endeksinde (RISE) ise, yerli yatırımcıların 

risk iştahının yabancıların iştahından biraz daha yüksek olduğu gözlemlendi. Bu senenin en düşüğü 

olan 18 seviyelerinden başlayan RISE 50 ve üzeri seviyelerde uzun süre tutunamayarak ilk 9 ayı 38 

seviyelerinde kapattı. 

 

CAPİTAL.COM.TR 

Yabancıdan 1 milyar dolarlık giriş! 

Yabancı yatırımcı ilk 9 ayda 1,17 milyar dolar yabancı girişi gerçekleşti 
Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK)  tarafından hazırlanan 

“Borsa Trendleri” raporunun 2014 yılı Ocak – Eylül değerlendirmesine göre yabancı işlemleri 

açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da yılın ilk 9 ayında 1.17 milyar dolar 

net yabancı girişi oldu.  Rapora göre, 3. çeyrek içerisinde yeni bir halka arzın gerçekleşmediği görüldü. 

2014 yılı başından bu yana toplam 130 milyon TL tutarında hasılat ile ikincil Ulusal Pazar ve Kurumsal 

Ürünler Pazarı’nda 5 şirketin, Gelişen İşletmeler Piyasası’nda ise 4 şirketin halka arzı gerçekleşti.    

 

GEÇEN YILA GÖRE YABANCI GİRİŞİ NE DURUMDA? 

2013 yılının ilk dokuz aylık döneminde net 297 milyon dolar yabancı çıkışı yaşanan Borsa İstanbul’da 

2014’ün ilk dokuz ayında 1.17 milyar dolar net yabancı girişi oldu. Üçüncü çeyrek özelinde bir miktar 

net çıkış yaşanmış olsa da, bu rakam sadece 26 milyon ABD doları ile sınırlı kaldığı görüldü. Üçüncü 

çeyrekte en yüksek net çıkış ise 131 milyon ABD doları ile Banka endeksinde yaşandı. Sınai, Holding ve 

Yatırım ve Teknoloji endekslerinde ise net yabancı giriş oldu. TOPLAM YATIRIMCILARIN YÜZDE 99’U 



BİREYSEL 2014 Eylül ayı itibarıyla Borsa İstanbul’daki toplam yatırımcı sayısı 1 milyon 79 bin 614 adet 

oldu. Bu rakamın yüzde 99’nu yerli, yüzde 1’ni ise yabancı yatırımcılar oluşturdu.   
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ARCAAJANS.COM 

Net yabancı girişi Senenin dokuz ayında 1,2 milyar dolar 
oldu 

 

İSTANBUL ( Anadolu Ajansı AA ) - Borsa Trendleri Raporu'na göre, bu Senenin   dokuz ayında  yekün 1 
milyar 172 milyon dolar net yabancı girişi gerçekleşti. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından, MKK'nın 
verileri kullanılarak hazırlanan ve ocak-eylül dönemini kapsayan Borsa Trendleri Raporu'na 
göre, Borsa İstanbul'da likidite anlamında başka piyasalardan daha önde olmasına rağmen yaz 
aylarının etkisiyle Senenin 3. çeyreğinde evvelki çeyreğe göre işlem hacminde bir miktar azalış 
gösterdi.Rapora göre, yabancı işlemleri açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa 
da Senenin dokuz ayında 1 milyar 172 milyon dolar net yabancı girişi oldu. Üçüncü çeyrek içerisinde 
yeni bir halka arzın gerçekleşmediği görülürken, 2014 senesi başından bu yana yekün 130 milyon 
lira tutarında hasılatla  2.  Ulusal Pazar ve Kurumsal Ürünler Pazarı'nda 5 şirketin, Gelişen İşletmeler 
Piyasası'nda ise 4 şirketin halka arzı gerçekleşti.Raporda, BİST TÜM'de halka açıklık ve fiili dolaşım 
oranlarında önceki Senenin aynı dönemine göre sırasıyla 140 ve 80 baz puan yükselme yaşandığı 
açıklandı . Genel halka açıklık oranına en çok büyük katkıyı 267 baz puanlık yükselme ile Ticaret 
endeksi icra ederken fiili dolaşıma ise en çok büyük pozitif katkıyı 255 baz puan ile Sınai endeks yaptı. 
BIST Banka ve BIST Holding ve Yatırım endekslerinin fiili dolaşım oranlarında ise 93 ve 66 baz puanlık 
düşüşler yaşandı.  

- "Üçüncü çeyrekte en yüksek net çıkış Banka endeksinde"  

İşlem hacimlerinde bir evvelki çeyreğe göre TL seviyesinde %  2'lik azalış oldu. Şubat 2014 itibariyle 
Dünya Borsalar Federasyonu'na üye borsalar arasında 2. sırada bulunan Borsa İstanbul, dünyanın en 
likit borsaları arasında yer almasına rağmen, yaz aylarının etkisiyle Senenin 3. çeyreğinde bir evvelki 
çeyreğe göre işlem hacminde TL seviyesinde %  2'lik azalış gösterdi. BİST Hizmetler 7 milyon TL ile 
düşüşten en çok etkilenen endeks oldu. TL seviyesinde en yüksek artışı ise çeyreksel bazda %  8 ve 3 
milyon TL ile BİST Sınai endeksi gerçekleştirdi.Geçen Senenin  aynı döneminde net 297 milyon 
dolar yabancı çıkışı yaşanan Borsa İstanbul'da 2014'ün ilk dokuz ayında 1 milyar 172 milyon dolar net 
yabancı girişi oldu. Üçüncü çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da, bu sayı sadece 26 
milyon dolarla sınırlı kaldığı görüldü. Üçüncü çeyrekte en yüksek net çıkış ise 131 milyon dolar ile 
Banka endeksinde yaşandı. Sınai, Holding ve Yatırım ve Teknoloji endekslerinde ise net yabancı giriş 
oldu.Bu Senenin dokuz ayında Borsa İstanbul'da işlem hacminin %  79'u yerli yatırımcılar tarafından 
gerçekleşti. İlk çeyrekte 395 milyon dolar, ikinci çeyrekte ise 802 milyon dolar net alım yapan yabancı 
yatırımcılar, Senenin 3. çeyreğinde 26 milyon dolar net satış gerçekleştirdi. Yabancıların en yüksek 
işlem büyüklüğü %  27 ile Holding ve Yatırım endeksinde görülürken en düşük işlem büyüklüğü ise % 
 7 ile Teknoloji endeksinde oldu.  

– "Toplam yatırımcıların %  99'u bireysel"  

Rapora göre, bu Senenin eylül ayı itibarıyla Borsa İstanbul'daki yekün yatırımcı sayısı 1 milyon 79 bin 
614 tane oldu. Bu rakamın %  99'nu yerli, %  1'ni ise yabancı yatırımcılar oluşturdu. Adet seviyesinde 
%  1'in altında olan yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı %  21, piyasa değerindeki payı ise % 



 63 olduğu gözlendi. Yabancı yatırımcılar içinde kurumsal yatırımcıların payı %  37 ile yerli 
yatırımcılara oranla yüksek gerçekleşti.Yatırımcı Risk İştah Endeksinde (RISE) ise, yerli yatırımcıların 
risk iştahının yabancıların iştahından biraz daha yüksek olduğu gözlemlendi. Bu senenin en düşüğü 
olan 18 seviyelerinden başlayan RISE 50 ve üzeri seviyelerde uzun zaman tutunamayarak ilk dokuz ayı 
38 seviyelerinde kapattı.Net yabancı girişi Senenin dokuz ayında 1,2 milyar dolar oldu 

 

DOVIZGAZETESİ.COM 

TUYİD ve MKK tarafından hazırlanan Borsa Trendleri 
Raporu'na göre, Borsa İstanbul'da 2014'ün ilk 9 ayında 
1 milyar 172 milyon dolar net yabancı girişi oldu. 
 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TUYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından, MKK'nın 

verileri kullanılarak hazırlanan ve ocak-eylül dönemini kapsayan Borsa Trendleri Raporu'na göre, 

Borsa İstanbul'da likidite anlamında diğer piyasalardan daha önde olmasına rağmen yaz aylarının 

etkisiyle yılın 3. çeyreğinde önceki çeyreğe göre işlem hacminde bir miktar azalış gösterdi. 

Rapora göre, yabancı işlemleri açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da yılın 9 

ayında 1 milyar 172 milyon dolar net yabancı girişi oldu. Uçüncü çeyrek içerisinde yeni bir halka arzın 

gerçekleşmediği görülürken, 2014 yılı başından bu yana toplam 130 milyon lira tutarında hasılatla 

İkinci Ulusal Pazar ve Kurumsal Urünler Pazarı'nda 5 şirketin, Gelişen İşletmeler Piyasası'nda ise 4 

şirketin halka arzı gerçekleşti. 

Raporda, BİST TUM'de halka açıklık ve fiili dolaşım oranlarında geçen yılın aynı dönemine göre 

sırasıyla 140 ve 80 baz puan artış yaşandığı belirtildi. Genel halka açıklık oranına en büyük katkıyı 267 

baz puanlık artış ile Ticaret endeksi yaparken fiili dolaşıma ise en büyük olumlu katkıyı 255 baz puan 

ile Sınai endeks yaptı. BIST Banka ve BIST Holding ve Yatırım endekslerinin fiili dolaşım oranlarında ise 

93 ve 66 baz puanlık düşüşler yaşandı. 

- 'Uçüncü çeyrekte en yüksek net çıkış Banka endeksinde' 

İşlem hacimlerinde bir önceki çeyreğe göre TL bazında yüzde 2'lik azalış oldu. şubat 2014 itibariyle 

Dünya Borsalar Federasyonu'na üye borsalar arasında 2. sırada yer alan Borsa İstanbul, dünyanın en 

likit borsaları arasında yer almasına rağmen, yaz aylarının etkisiyle yılın 3. çeyreğinde bir önceki 

çeyreğe göre işlem hacminde TL bazında yüzde 2'lik azalış gösterdi. BİST Hizmetler 7 milyon TL ile 

düşüşten en fazla etkilenen endeks oldu. TL bazında en yüksek artışı ise çeyreksel bazda yüzde 8 ve 3 

milyon TL ile BİST Sınai endeksi gerçekleştirdi. 

Geçen yılın aynı döneminde net 297 milyon dolar yabancı çıkışı yaşanan Borsa İstanbul'da 2014'ün ilk 

9 ayında 1 milyar 172 milyon dolar net yabancı girişi oldu. Uçüncü çeyrek özelinde bir miktar net çıkış 

yaşanmış olsa da, bu rakam sadece 26 milyon dolarla sınırlı kaldığı görüldü. Uçüncü çeyrekte en 

yüksek net çıkış ise 131 milyon dolar ile Banka endeksinde yaşandı. Sınai, Holding ve Yatırım ve 

Teknoloji endekslerinde ise net yabancı giriş oldu. 

Bu yılın 9 ayında Borsa İstanbul'da işlem hacminin yüzde 79'u yerli yatırımcılar tarafından gerçekleşti. 

İlk çeyrekte 395 milyon dolar, ikinci çeyrekte ise 802 milyon dolar net alım yapan yabancı yatırımcılar, 

yılın 3. çeyreğinde 26 milyon dolar net satış gerçekleştirdi. Yabancıların en yüksek işlem hacmi yüzde 



27 ile Holding ve Yatırım endeksinde görülürken en düşük işlem hacmi ise yüzde 7 ile Teknoloji 

endeksinde oldu.> 

- 'Toplam yatırımcıların yüzde 99'u bireysel' 

Rapora göre, bu yılın eylül ayı itibarıyla Borsa İstanbul'daki toplam yatırımcı sayısı 1 milyon 79 bin 614 

adet oldu. Bu rakamın yüzde 99'nu yerli, yüzde 1'ni ise yabancı yatırımcılar oluşturdu. Adet bazında 

yüzde 1'in altında olan yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 21, piyasa değerindeki payı 

ise yüzde 63 olduğu gözlendi. Yabancı yatırımcılar içinde kurumsal yatırımcıların payı yüzde 37 ile yerli 

yatırımcılara oranla yüksek gerçekleşti. 

Yatırımcı Risk İştah Endeksinde (RISE) ise, yerli yatırımcıların risk iştahının yabancıların iştahından 

biraz daha yüksek olduğu gözlemlendi. Bu senenin en düşüğü olan 18 seviyelerinden başlayan RISE 50 

ve üzeri seviyelerde uzun süre tutunamayarak ilk 9 ayı 38 seviyelerinde kapattı. 

 

ANAPARA.COM 

1.17 milyar dolar yabancı girişi 
 

“Borsa Trendleri” raporunun 2014 yılı Ocak – Eylül değerlendirmesi açıklandı. Buna göre yılın ilk 9 
ayında 1.17 milyar dolar net yabancı girişi oldu...  

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 
“Borsa Trendleri” raporunun 2014 yılı Ocak – Eylül değerlendirmesine göre yabancı işlemleri 
açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da yılın ilk 9 ayında 1.17 milyar dolar 
net yabancı girişi oldu. 

 Rapora göre, 3. çeyrek içerisinde yeni bir halka arzın gerçekleşmediği görüldü. 2014 yılı başından bu 
yana toplam 130 milyon TL tutarında hasılat ile ikincil Ulusal Pazar ve Kurumsal Ürünler Pazarı’nda 5 
şirketin, Gelişen İşletmeler Piyasası’nda ise 4 şirketin halka arzı gerçekleşti. 

 

AJANS34.COM 

1.172 Milyon Abd Dolar Net Yabancı Girişi Gerçekleşti 
2014 senesi başından beri İkincil Ulusal Pazar, Kurumsal Ürünler Pazarı ve Gelişen İşletmeler 
piyasasında toplamda 130 milyon TL tutarında hasılat gerçekleşti. 

 
TÜYİD ve MKK tarafından hazırlanan Borsa Trendleri Raporu'nun onuncu sayısına göre Yabancı 

işlemleri açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da 2014'ün ilk 9 ayında 1.172 

milyon ABD dolar net yabancı girişi oldu. 



Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından, MKK'nın 

verileri kullanılarak hazırlanan "Borsa Trendleri" raporunun 2014 senesi Ocak – Eylül 

değerlendirmesine göre Borsa İstanbul'da likidite anlamında diğer piyasalardan daha önde olmasına 

karşın yaz aylarının etkisiyle Senenin 3. çeyreğinde evvelki çeyreğe göre işlem hacminde bir miktar 

azalış gösterdi. Yabancı işlemleri açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da 

Senenin ilk 9 ayında 1.172 milyon ABD doları net yabancı girişi oldu. 

Rapora göre, 3. çeyrek içerisinde yeni bir halka arzın gerçekleşmediği görüldü. 2014 senesi başından 

beri toplam 130 milyon TL tutarında hasılat ile ikincil Ulusal Pazar ve Kurumsal Ürünler Pazarı'nda beş 

şirketin, Gelişen İşletmeler Piyasası'nda ise 4 şirketin halka arzı gerçekleşti. 

BİST TÜM halka açıklık ve fiili dolaşım oranlarında önceki Senenin aynı dönemine göre sırasıyla 140 ve 

80 baz puan artış yaşandıGenel halka açıklık oranına en çok büyük katkıyı 267 baz puanlık artış ile 

Ticaret endeksi icra ederken fiili dolaşıma ise en çok büyük pozitif katkıyı 255 baz puan ile Sınai 

endeks yaptı. BIST Banka ve BIST Holding ve Yatırım endekslerinin fiili dolaşım oranlarında ise 93 ve 

66 baz puanlık düşüşler yaşandı. 

İşlem hacimlerinde bir evvelki çeyreğe göre TL seviyesinde %2'lik azalış oldu 

Şubat 2014 itibariyle Dünya Borsalar Federasyonu'na üye borsalar arasında 2. sırada bulunan Borsa 

İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer almasına karşın , yaz aylarının etkisiyle Senenin 3. 

çeyreğinde bir evvelki çeyreğe göre işlem hacminde TL seviyesinde %2'lik azalış gösterdi. BİST 

Hizmetler 7 milyon TL ile düşüşten en çok etkilenen endeks oldu. TL seviyesinde en yüksek artışı ise 

çeyreksel bazda %8 ve 3 milyon TL ile BİST Sınai endeksi gerçekleştirdi. 

2013 yılının ilk 9 aylık döneminde net 297 milyon ABD doları yabancı çıkışı yaşanan Borsa İstanbul'da 

2014'ün ilk 9 ayında 1.172 milyon ABD doları net yabancı girişi oldu. 3. çeyrek özelinde bir miktar net 

çıkış yaşanmış olsa da, bu rakam sadece 26 milyon ABD doları ile sınırlı kaldığı görüldü. Üçüncü 

çeyrekte en yüksek net çıkış ise 131 milyon ABD doları ile Banka endeksinde yaşandı. Sınai, Holding ve 

Yatırım ve Teknoloji endekslerinde ise net yabancı giriş oldu. 

İlk 9 ayda net yabancı alımı 1,2 milyar ABD doları 

2014 yılının ilk 9 ayında Borsa İstanbul'da işlem hacminin %79'u yerli yatırımcılar tarafından 

gerçekleşti. İlk çeyrekte 395 milyon ABD doları, ikinci çeyrekte ise 802 milyon ABD doları net alım 

yapan yabancı yatırımcılar, Senenin 3. çeyreğinde 26 milyon ABD doları net satış gerçekleştirdi. 

Bunun üzerine , ilk 9 ayın sonunda net yabancı alımı 1,2 milyar ABD doları oldu. Yabancıların en 

yüksek işlem büyüklüğü %27 ile Holding ve Yatırım endeksinde görülürken en düşük işlem büyüklüğü 

ise %7 ile Teknoloji endeksinde oldu. 

Toplam yatırımcıların %99'u bireysel 

2014 Eylül ayı itibarıyla Borsa İstanbul'daki toplam yatırımcı sayısı 1 milyon 79 bin 614 adet oldu. Bu 

rakamın %99'nu yerli, %1'ni ise yabancı yatırımcılar oluşturdu. Adet seviyesinde %1'in altında olan 

yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı %21, piyasa değerindeki payı ise %63 olduğu gözlendi. 

Yabancı yatırımcılar içinde kurumsal yatırımcıların payı %37 ile yerli yatırımcılara oranla bir hayli 

yüksektir. 

Risk İştah Endeksinde ise, yerli yatırımcıların risk iştahının yabancıların iştahından biraz daha yüksek 

olduğu gözlemleniyor. RISE bu senenin en düşüğü olan 18 seviyelerinden start verdi ancak daha 

akabinde 50 ve üzeri seviyelerde uzun zaman tutunamayarak ilk 9 ayı 38 seviyelerinde kapattı. İlk üç 

çeyreğin RISE serilerinin karakteristikleri incelendiğinde, 1. ve 3. çeyreklerde serilerin ortalamaları 

düşük fakat oynaklıkları yüksekken, 2. çeyrek için tam tersinin geçerli olduğu görülmektedir. 
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Borsadaki şirket değerleri % 8 arttı 

 
 

Borsa İstanbul’da işlem gören 348 şirketin piyasa değeri dokuz aylık dönemin sonunda 2013 yılı 
sonuna göre TL bazında yüzde 8 artarak 539.3 milyar liraya yükseldi. Yatırımcı İlişkileri Derneği ve 
Merkezi Kayıt Kuruluşu Borsa Trendleri Raporu’nu açıkladı.  Rapora göre borsada işlem gören 
şirketlerin işlem hacmi dolar bazında üçüncü çeyrekte, ikinci çeyreğe göre yüzde 5 azaldı. Rapora göre 
yabancı yatırımcılar dokuz aylık dönemde Borsa İstanbul’a net 1.17 milyar dolarlık giriş 
gerçekleştirdi. Geçen yıl aynı dönemde yabancı yatırımcılar 297 milyon dolarlık çıkış yapmıştı. Borsa 
İstanbul’daki toplam yatırımcı sayısı 1 milyon 70 bin olarak açıklandı. Bu yatırımcıların 
9.791’i yabancı. Yabancı yatırımcıların borsanın piyasa değerindeki payı yüzde 63. 

 

EKINVEST.COM 

TÜYİD-MKK Borsa Trendleri Raporu: İlk 9 ayda toplam 
1,17 milyar dolar net yabancı girişi gerçekleşti 

 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından, MKK?nın 
verileri kullanılarak hazırlanan Borsa Trendleri raporunun 2014 yılı Ocak - Eylül değerlendirmesine  
göre Borsa İstanbul?da likidite anlamında diğer piyasalardan daha önde olmasına rağmen yaz 
aylarının etkisiyle yılın 3. çeyreğinde önceki çeyreğe göre işlem hacminde bir miktar azalış gösterdi. 
Yabancı işlemleri açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da yılın ilk 9 ayında 
1.172 milyon ABD doları net yabancı girişi oldu. 
  
Rapora göre, 3. çeyrek içerisinde yeni bir halka arzın gerçekleşmediği görüldü. 2014 yılı başından bu 
yana toplam 130 milyon TL tutarında hasılat ile ikincil Ulusal Pazar ve Kurumsal Ürünler  
Pazarı’nda 5 şirketin, Gelişen İşletmeler Piyasası’nda ise 4 şirketin halka arzı gerçekleşti.  
 
BİST TÜM halka açıklık ve fiili dolaşım oranlarında geçen yılın aynı dönemine göre sırasıyla 140 ve 80 
baz puan artış yaşandı. Genel halka açıklık oranına en büyük katkıyı 267 baz puanlık artış ile Ticaret 
endeksi yaparken fiili dolaşıma ise en büyük olumlu katkıyı 255 baz puan ile Sınai endeks yaptı. BIST 
Banka ve BIST Holding ve Yatırım endekslerinin fiili dolaşım oranlarında ise 93 ve 66 baz puanlık 
düşüşler yaşandı. 
 
İşlem hacimlerinde bir önceki çeyreğe göre TL bazında %2’lik azalış oldu 
 
Şubat 2014 itibariyle Dünya Borsalar Federasyonu’na üye borsalar arasında 2. sırada yer alan Borsa 
İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer almasına rağmen, yaz aylarının etkisiyle yılın  
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3. çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre işlem hacminde TL bazında %2’lik azalış gösterdi. BİST izmetler 
7 milyon TL ile düşüşten en fazla etkilenen endeks oldu. TL bazında en yüksek artışı ise çeyreksel 
bazda %8 ve 3 milyon TL ile BİST Sınai endeksi gerçekleştirdi. 2013 yılının ilk 9 aylık döneminde net 
297 milyon ABD doları yabancı çıkışı yaşanan Borsa İstanbul’da 2014’ün ilk 9 ayında 1.172 milyon ABD 
doları net yabancı girişi oldu. 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da, bu rakam 
sadece 26 milyon ABD doları ile sınırlı kaldığı görüldü. Üçüncü çeyrekte en yüksek net çıkış ise 131 
milyon ABD doları ile Banka endeksinde yaşandı. Sınai, Holding ve Yatırım ve Teknoloji endekslerinde 
ise net yabancı giriş oldu.  
 
İlk 9 ayda net yabancı alımı 1,2 milyar ABD doları 
 
2014 yılının ilk 9 ayında Borsa İstanbul?da işlem hacminin %79’u yerli yatırımcılar tarafından 
gerçekleşti. İlk çeyrekte 395 milyon ABD doları, ikinci çeyrekte ise 802 milyon ABD doları net alım 
yapan yabancı yatırımcılar, yılın 3. çeyreğinde 26 milyon ABD doları net satış gerçekleştirdi. Böylece, 
ilk 9 ayın sonunda net yabancı alımı 1,2 milyar ABD doları oldu. Yabancıların en yüksek işlem hacmi 
%27 ile Holding ve Yatırım endeksinde görülürken en düşük işlem hacmi ise %7 ile Teknoloji 
endeksinde oldu. 
 
Toplam yatırımcıların %99’u bireysel 
 
2014 Eylül ayı itibarıyla Borsa İstanbul?daki toplam yatırımcı sayısı 1 milyon 79 bin 614 adet oldu. Bu 
rakamın %99’nu yerli, %1’ni ise yabancı yatırımcılar oluşturdu. Adet bazında %1’in altında olan  
yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı %21, piyasa değerindeki payı ise %63 olduğu gözlendi. 
Yabancı yatırımcılar içinde kurumsal yatırımcıların payı %37 ile yerli yatırımcılara oranla oldukça  
yüksektir.  
Risk İştah Endeksinde ise, yerli yatırımcıların risk iştahının yabancıların iştahından biraz daha yüksek 
olduğu gözlemleniyor. RISE bu senenin en düşüğü olan 18 seviyelerinden başladı ancak daha sonra  
50 ve üzeri seviyelerde uzun süre tutunamayarak ilk 9 ayı 38 seviyelerinde kapattı. İlk üç çeyreğin 
RISE serilerinin karakteristikleri incelendiğinde, 1. ve 3. çeyreklerde serilerin ortalamaları düşük ama 
oynaklıkları yüksekken, 2. çeyrek için tam tersinin geçerli olduğu görülmektedir.  
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Net Yabancı Girişi Yılın 9 Ayında 1,2 Milyar Dolar Oldu 

 

Borsa Trendleri Raporundan: Bu yılın 9 ayında toplam 1 milyar 172 milyon dolar net yabancı girişi 
gerçekleşti 
 
Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından, MKKnın 
verileri kullanılarak hazırlanan ve ocak-eylül dönemini kapsayan Borsa Trendleri Raporuna göre, Borsa 
İstanbulda likidite anlamında diğer piyasalardan daha önde olmasına rağmen yaz aylarının etkisiyle 
yılın 3. çeyreğinde önceki çeyreğe göre işlem hacminde bir miktar azalış gösterdi. 



Rapora göre, yabancı işlemleri açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da yılın 9 
ayında 1 milyar 172 milyon dolar net yabancı girişi oldu. Üçüncü çeyrek içerisinde yeni bir halka arzın 
gerçekleşmediği görülürken, 2014 yılı başından bu yana toplam 130 milyon lira tutarında 
hasılatla İkinci Ulusal Pazar ve Kurumsal Ürünler Pazarında 5 şirketin, Gelişen İşletmeler Piyasasında 
ise 4 şirketin halka arzı gerçekleşti. 

Raporda, BİST TÜMde halka açıklık ve fiili dolaşım oranlarında geçen yılın aynı dönemine göre 
sırasıyla 140 ve 80 baz puan artış yaşandığı belirtildi. Genel halka açıklık oranına en büyük katkıyı 267 
baz puanlık artış ile Ticaret endeksi yaparken fiili dolaşıma ise en büyük olumlu katkıyı 255 baz puan 
ile Sınai endeks yaptı. BIST Banka ve BIST Holding ve Yatırım endekslerinin fiili dolaşım oranlarında ise 
93 ve 66 baz puanlık düşüşler yaşandı. 

 “Üçüncü çeyrekte en yüksek net çıkış Banka endeksinde” 

 İşlem hacimlerinde bir önceki çeyreğe göre TL bazında yüzde 2lik azalış oldu. Şubat 2014 itibariyle 
Dünya Borsalar Federasyonuna üye borsalar arasında 2. sırada yer alan Borsa İstanbul, dünyanın en 
likit borsaları arasında yer almasına rağmen, yaz aylarının etkisiyle yılın 3. çeyreğinde bir önceki 
çeyreğe göre işlem hacminde TL bazında yüzde 2lik azalış gösterdi. BİST Hizmetler 7 milyon TL ile 
düşüşten en fazla etkilenen endeks oldu. TL bazında en yüksek artışı ise çeyreksel bazda yüzde 8 ve 3 
milyon TL ile BİST Sınai endeksi gerçekleştirdi. 

Geçen yılın aynı döneminde net 297 milyon dolar yabancı çıkışı yaşanan Borsa İstanbulda 2014ün ilk 9 
ayında 1 milyar 172 milyon dolar net yabancı girişi oldu. Üçüncü çeyrek özelinde bir miktar net çıkış 
yaşanmış olsa da, bu rakam sadece 26 milyon dolarla sınırlı kaldığı görüldü. Üçüncü çeyrekte en 
yüksek net çıkış ise 131 milyon dolar ile Banka endeksinde yaşandı. Sınai, Holding ve Yatırım ve 
Teknoloji endekslerinde ise net yabancı giriş oldu. 

Bu yılın 9 ayında Borsa İstanbulda işlem hacminin yüzde 79u yerli yatırımcılar tarafından gerçekleşti. 
İlk çeyrekte 395 milyon dolar, ikinci çeyrekte ise 802 milyon dolar net alım yapan yabancı yatırımcılar, 
yılın 3. çeyreğinde 26 milyon dolar net satış gerçekleştirdi. Yabancıların en yüksek işlem hacmi 
yüzde 27 ile Holding ve Yatırım endeksinde görülürken en düşük işlem hacmi ise yüzde 7 ile Teknoloji 
endeksinde oldu. 

 “Toplam yatırımcıların yüzde 99u bireysel” 

 Rapora göre, bu yılın eylül ayı itibarıyla Borsa İstanbuldaki toplam yatırımcı sayısı 1 milyon 79 bin 614 
adet oldu. Bu rakamın yüzde 99nu yerli, yüzde 1ni ise yabancı yatırımcılar oluşturdu. Adet bazında 
yüzde 1in altında olan yabancı yatırımcıların işlem hacmindeki payı yüzde 21, piyasa değerindeki payı 
ise yüzde 63 olduğu gözlendi. Yabancı yatırımcılar içinde kurumsal yatırımcıların payı yüzde 37 ile yerli 
yatırımcılara oranla yüksek gerçekleşti. 

Yatırımcı Risk İştah Endeksinde (RISE) ise, yerli yatırımcıların risk iştahının yabancıların iştahından 
biraz daha yüksek olduğu gözlemlendi. Bu senenin en düşüğü olan 18 seviyelerinden başlayan RISE 50 
ve üzeri seviyelerde uzun süre tutunamayarak ilk 9 ayı 38 seviyelerinde kapattı. 
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Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından, MKK’nın 

verileri kullanılarak hazırlanan “Borsa Trendleri” raporunun 2014 yılı Ocak – Eylül 

değerlendirmesine göre Borsa İstanbul’da likidite anlamında diğer piyasalardan daha önde 

olmasına rağmen yaz aylarının etkisiyle yılın 3. çeyreğinde önceki çeyreğe göre işlem hacminde bir 

miktar azalış gösterdi. 

Yabancı işlemleri açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da yılın ilk 9 ayında 
1.172 milyon ABD doları net yabancı girişi oldu. Rapora göre, 3. çeyrek içerisinde yeni bir halka arzın 
gerçekleşmediği görüldü. 2014 yılı başından bu yana toplam 130 milyon TL tutarında hasılat ile ikincil 
Ulusal Pazar ve Kurumsal Ürünler Pazarı’nda 5 şirketin, Gelişen İşletmeler Piyasası’nda ise 4 şirketin 
halka arzı gerçekleşti. 

Genel halka açıklık oranına en büyük katkıyı 267 baz puanlık artış ile Ticaret endeksi yaparken fiili 
dolaşıma ise en büyük olumlu katkıyı 255 baz puan ile Sınai endeks yaptı. BIST Banka ve BIST Holding 
ve Yatırım endekslerinin fiili dolaşım oranlarında ise 93 ve 66 baz puanlık düşüşler yaşandı. 

Şubat 2014 itibariyle Dünya Borsalar Federasyonu’na üye borsalar arasında 2. sırada yer alan Borsa 
İstanbul, dünyanın en likit borsaları arasında yer almasına rağmen, yaz aylarının etkisiyle yılın 3. 
çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre işlem hacminde TL bazında %2’lik azalış gösterdi. BİST Hizmetler 7 
milyon TL ile düşüşten en fazla etkilenen endeks oldu. TL bazında en yüksek artışı ise çeyreksel bazda 
%8 ve 3 milyon TL ile BİST Sınai endeksi gerçekleştirdi. 

2013 yılının ilk 9 aylık döneminde net 297 milyon ABD doları yabancı çıkışı yaşanan Borsa İstanbul’da 
2014’ün ilk 9 ayında 1.172 milyon ABD doları net yabancı girişi oldu. 3. çeyrek özelinde bir miktar net 
çıkış yaşanmış olsa da, bu rakam sadece 26 milyon ABD doları ile sınırlı kaldığı görüldü. Üçüncü 
çeyrekte en yüksek net çıkış ise 131 milyon ABD doları ile Banka endeksinde yaşandı. Sınai, Holding ve 
Yatırım ve Teknoloji endekslerinde ise net yabancı giriş oldu. 

 

GERCEKGUNDEM.COM 

Borsa şirketlerinin piyasa değeri değişmedi 
Hisseleri borsada işlem gören şirketlerin toplam piyasa değeri değişmedi. 

İSTANBUL  (DHA) - Hisseleri Borsa İstanbul'da işlem gören şirketlerin toplam piyasa değeri, yılın ilk 

dokuz ayında yüzde 8.0 artmasına karşılık, Eylül sonu itibarıyla bir yıllık dönemde değişmedi. 

Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu'nun (MKK) hazırladığı rapora göre, geçen 

yılın Eylül ayı sonunda 539 milyar lira olan Borsa İstanbul'da işlem gören tüm şirketlerin piyasa değeri, 

bu yılın aynı dönemi itibarıyla değişmeden aynı düzeyde kaldı. 

Buna karşılık, 2013 yılı sonunda 501 milya lira olan şirketlerin toplam piyasa değeri, yüzde 8 artarak 

Eylül sonunda 539.3 milyar liraya yükseldi. Aynı dönemde dolar bazındaki piyasa değeri artışı ise 

yüzde 1 düzeyinde gerçekleşti. 

"Borsa Trendleri Raporu" başlıklı araştırmaya göre, toplam 348 şirketin hisselerinin işlem gördüğü 

Borsa İstanbul'da halka açıklık oranı da 80 baz puan artışla yüzde 29.73'e yükseldi. 

Borsa İstanbul'da işlem hacmi ise üçüncü çeyrekte, bir önceki çeyreğe göre yüzde 2 azalarak 206.8 

milyar lira olarak gerçekleşirken, dolar bazında işlem hacmi çeyreksel bazda yüzde 5 geriledi ve 95.6 

milyar dolar oldu. 



3. ÇEYREKTE HALKA ARZ OLMADI 

Raporun, MKK Genel Müdürü ve Yönetim Kurulu Üyesi Doç. Dr. Yakup Ergincan ve TÜYİD Başkanı 

Abdullah Orkun Kaya'nın ortak sunumunda, şöyle denildi: 

"Tüm dünya piyasalarında olduğu gibi yaz aylarının etkisiyle yılın üçüncü çeyreğinde BIST'te de önceki 

çeyreğe göre işlem hacminde bir miktar azalış gözlenmiştir. Bu düşüşte en fazla etkilenen yaklaşık 7 

milyon liralık çeyreklik düşüş ile BIST Hizmetler endeksi olmuştur. Aynı dönem halka arzlar açısından 

sakin geçmiştir. Yılın üçüncü çeyreğinde Borsa İstanbul'da halka arz gerçekleşmezken, 2014 yılı 

başından bu yana toplamda ikincil ulusal Pazar ve kurumsal ürünler pazarında 5 şirketin, gelişen 

işletmeler piyasasında ise 4 şirketin halka arzı gerçekleşti." 

Raporda, dokuz ayda toplam 130 milyon lira hasılat elde edilen halka arzların durgun geçmesine 

gerekçe olarak küresel ekonomideki dalgalanmalar ve jeopolitik risklerin olumsuz etkisi gösterildi. 

YABANCI YATIRIMCILAR 

Rapora göre yabancı yatırımcılar dokuz aylık dönemde 1.17 milyar dolar net giriş gerçekleştirdi. 

Geçen yıl aynı dönemde yabancı yatırımcılar 297 milyon dolarlık çıkış yapmıştı. 

Eylül ayı itibariyle BIST'te 1.07 milyon yatırımcının 9 bin 791'ini yabancı yatırımcılar oluştururken, 

yabancı yatırımcıların piyasa değerindeki payı yüzde 63 olarak gerçekleşti. 

Yabancı yatırımcıların elindeki hisse senetlerinin toplam değeri Eylül sonu itibarıyla 138 milyar lira 

düzeyinde bulunuyor. ABD'de yerleşik 1,343 yatırımcı toplam yabancı yatırımların üçte birine sahip 

olurken, ABD'yi yüzde 16 pay ile İngiltere, yüzde 6 pay ile Lüksemburg izledi. 
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1.17 milyar dolar yabancı girişi 
 

“Borsa Trendleri” raporunun 2014 yılı Ocak – Eylül değerlendirmesi açıklandı. Buna 

göre yılın ilk 9 ayında 1.17 milyar dolar net yabancı girişi oldu... 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından 

hazırlanan “Borsa Trendleri” raporunun 2014 yılı Ocak – Eylül değerlendirmesine göre 

yabancı işlemleri açısından 3. çeyrek özelinde bir miktar net çıkış yaşanmış olsa da yılın ilk 9 

ayında 1.17 milyar dolar net yabancı girişi oldu. 

  

Rapora göre, 3. çeyrek içerisinde yeni bir halka arzın gerçekleşmediği görüldü. 2014 yılı 

başından bu yana toplam 130 milyon TL tutarında hasılat ile ikincil Ulusal Pazar ve Kurumsal 

Ürünler Pazarı’nda 5 şirketin, Gelişen İşletmeler Piyasası’nda ise 4 şirketin halka arzı 

gerçekleşti. 
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